
 

 
  

  
    

 
 

 

  
  

 
 

   
  

 
  

 
  

  
 

 
 

  
  

  
 

  
 

  
   

  
  

 
 

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   
  

 
 

 
 

ENHET DATUM DIARIENUMMER 

Enheten för Samhällspolitik 2026-03-09 20250391 
HANDLÄGGARE ERT DATUM ER REFERENS 

Nima Farrahi 2026-03-20 A2025/01088 

Arbetsmarknadsdepartementet 
103 33 STOCKHOLM 

LOs yttrande över Remiss ang Administrativa 
sanktioner i den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten och i arbetslöshetsförsäkringen Ds 
2025 nr 26 

• LO tillstyrker sanktionsavgifter i den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten men avstyrker motsvarande förslag för 
arbetslöshetsförsäkringen. 

• A-kassorna har sedan tidigare tillgång till sanktioner som är 
tillräckliga. Behovet av ytterligare är inte styrkt. 

• Därtill är regelverket för inkomstredovisning ännu inte stabilt, 
risken för dubbelbestraffning olöst och kostnader riskerar att 
läggas på a-kassornas medlemmar. 

LO har givits möjligheten att yttra sig över promemorian 
Administrativa sanktioner i den arbetsmarknadspolitiska 
verksamheten och i arbetslöshetsförsäkringen (Ds 2025:26). LO 
välkomnar åtgärder som stärker arbetet mot felaktiga utbetalningar 
och bidragsbrott, under förutsättning att reglerna är rättssäkra, 
proportionerliga och förutsebara. 

LO tillstyrker förslaget om administrativa sanktionsavgifter i den 
arbetsmarknadspolitiska verksamheten. Kontrollerna är i dag 
bristfälliga och risken för missbruk är påtaglig, inte minst vad gäller 
subventionerade anställningar som nystartsjobb där uppföljningen av 
den löpande verksamheten är otillräcklig. För att sanktionsavgifterna 
ska fylla sitt syfte behöver regeringen också säkerställa att 
Arbetsförmedlingen har förutsättningar att genomföra de kontroller 
som krävs. 

LO avstyrker förslaget om administrativa sanktionsavgifter i 
arbetslöshetsförsäkringen. A-kassorna har sedan tidigare tillgång till 
flera sanktionsmöjligheter vid missbruk: frånkännande av 
ersättningsdagar och uteslutning ur kassan. Dessa är tillräckliga. 
Därtill har det nya regelverket för månadsvis inkomstredovisning 
tillämpats sedan oktober 2025 och är ännu inte stabilt, varför det 
saknas underlag för att bedöma om ytterligare sanktioner är 
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motiverade. Avgiftsgränserna är dessutom knutna till prisbasbeloppet 
och därmed indexerade, till skillnad från ersättningen i försäkringen, 
vilket innebär att sanktionerna riskerar att bli allt mer betungande i 
relation till ersättningen över tid. 

Det är positivt att promemorian inte föreslår någon ny bidragsspärr 
eller avstängningsmöjlighet i arbetslöshetsförsäkringen, och att den 
innehåller regler mot dubbla förfaranden gentemot det straffrättsliga 
systemet. Promemorian löser dock inte risken för dubbelbestraffning i 
förhållande till befintliga sanktioner i försäkringen, det vill säga 
frånkännande av ersättningsdagar och uteslutning ur kassan. 
Samspelet med dessa sanktioner behöver klargöras i det fortsatta 
lagstiftningsarbetet. 

LO noterar att förslagen innebär utökad administration för a-kassorna. 
Investeringskostnader täcks via statsbidrag, men löpande kostnader 
finansieras enligt nuvarande ordning utan särskild kompensation. 
Därtill tillkommer krav på hantering av återbetalning med ränta när 
sanktionsavgifter upphävs eller ändras. Dessa kostnader ska inte 
belasta a-kassornas medlemmar utan täckas av staten. 

Med vänlig hälsning 
Landsorganisationen i Sverige 

Johan Lindholm Nima Farrahi 
Handläggare 
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